ПРОТОКОЛ № 4

Заседание секции «Макроэкономика» от 28.12.2023 г.

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. С.Н. Левин,

проф. О.А. Николайчук,  проф. Н.Н. Соловых,   доц. О.И. Донцова,

доц. А.В. Дубровский, доц. И.В. Макарова, доц. Е.М. Найдёнова,

доц. В.В. Скалкин,  доц. И.А. Смирнова, доц. Д.П. Соколов,

ст. преп. С.Т. Махаматова, асс. О.Н. Ефимова, асс. А.М. Корнилов,

асс. А.И. Сироткина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об особенностях проведения экзаменационной сессии зимой и

перспективах проведения экзаменационной сессии летом текущего

учебного года по дисциплинам «Экономическая теория» и

«Макроэкономика» по различным направлениям подготовки в

бакалавриате.

2. Подведение итогов работы секции макроэкономики за первый семестр

2023-2024 учебного года.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова,

который отметил необходимость ознакомления с Приказами об организации

экзаменационной сессии. Также Д.П. Соколов подчеркнул, что по дисциплине

«Экономическая теория» высока вероятность утверждения летом устной

формы проведения экзамена, в связи с чем возникает необходимость

проработки методических подходов к подготовке студентов к сдаче устного

экзамена с учётом снижающейся способности обучающихся к даче

развёрнутых устных ответов на поставленные вопросы.

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Н.Н. Соловых, доц. В.В.

Скалкин.

ПОСТАНОВИЛИ: учитывать основные положения Приказов об организации

экзаменационной сессии при проведении экзаменов зимой и обеспечить

эффективную подготовку студентов к сдаче экзаменов в рамках летней

экзаменационной сессии.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова,

который подвёл итоги учебной, учебно-методической, научной и

организационной работы секции в первом семестре 2023-2024 учебного года

ВЫСТУПИЛИ: проф. Н.Н. Соловых, доц. А.В. Дубровский, доц. Е.М.

Найдёнова.

         ПОСТАНОВИЛИ: продолжать работу секции также активно и плодотворно.

Руководитель секции макроэкономики,

к.э.н.                                                                                                         Д.П. Соколов

Секретарь секции «Макроэкономика»,

к.э.н.                                                                                                     С.Т. Махаматова